



City of Tacoma

Questions and Answers

2022 Stormwater & Wastewater Ultraviolet Cured-In-Place Pipe Sewer Rehabilitation Project in Various Tacoma Locations - REBID

RFB Specification No. ES23-0015F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Dawn DeJarlais, Senior Buyer by date questions were due. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at www.TacomaPurchasing.org. Navigate to [Current Contracting Opportunities](#) / *Public Works and Improvements Solicitations*, and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Please clarify the insurance requirements. The insurance requires that deductibles over \$25,000 are disclosed and approved by the City. Your deductibles are as follows:

- **Workers Compensation: \$1,000,000**
- **Auto Liability: \$1,000,000**
- **General Liability: \$1,000,000**

Answer 1: The amounts are correct and the insurance requirements remain the same.

Question 2: Please clarify the need for styrene-free resin for the wastewater segments #6271969 and #6253181?

Answer 2: Both wastewater segments are located in front of and near the Mary Bridge neonatal intensive care unit (NICU). To mitigate noise and odors during the lining activities, a styrene-free UV CIPP lining product is required for the two wastewater segments.

Question 3: Will the City consider extending the submittal deadline to May 9, 2023?

Answer 3: No. The submittal deadline will remain the same. Addendum #1 revised the submittal deadline to 11:00 a.m., Pacific Time, Tuesday, May 2, 2023.